
                                               
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

V.le A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720006 

                                C.F: 93032380870  -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

__________________________________________________________________________________________________________ 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC: ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.gov.it 

 

 

  
 

All’Albo e sito web della Scuola 

Agli Atti 

DETERMINA AVVISO DI DISPONIBILITÀ 

PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO TRIENNALE 

DI N. 1 POSTO COMUNE NELLA SCUOLA DELL’INFANZIA 

 ( art. 1, comma 80, Legge n. 107/2015) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 1, commi 79-83, della Legge n. 107 del 15/07/2015, “Riforma del Sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. 2609 del 22/07/2016, avente ad oggetto “ Linee operative per l’individuazione 

dei docenti trasferiti o assegnati agli Ambiti territoriali e il conferimento degli incarichi nelle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. 20453 del 27/07/2016, avente ad oggetto “Procedure di avvio dell’anno 

scolastico 2016/17 – assegnazione del personale docente di ruolo”;  

VISTO il proprio Atto di Indirizzo per la predisposizione del Piano dell’Offerta Formativa, Prot. n. 3413/3F  

del 15/09/2015, emanato al Collegio dei Docenti nella seduta del 11/09/2015; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016/2019, elaborato dal Collegio dei Docenti con 

delibera n. 3 del 14/01/2016 e approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 2 del 14/01/2016; 

VISTO il RAV 2015/2016; 

VISTO il Decreto USR Sicilia, Ufficio I – AT di Catania Prot. n. 11305 del 28/07/2016, concernente la 

pubblicazione dei trasferimenti e dei passaggi del personale docente di ruolo nella Scuola dell’Infanzia; 

VISTO il Piano di Miglioramento triennio 2016/2019; 

VISTA la consistenza dei posti disponibili rilevata al SIDI; 

RILEVATA la necessità di coprire n. 1 posto comune dell’Organico dell’Autonomia di Scuola dell’Infanzia 

assegnato a questa Istituzione Scolastica;  





                                               
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

V.le A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720006 

                                C.F: 93032380870  -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

__________________________________________________________________________________________________________ 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC: ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.gov.it 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura per l’individuazione di n. 1 Docente di posto comune di Scuola 

dell’Infanzia per il conferimento di incarico triennale di cui all’art. 1, comma 80, della Legge n. 107/2015. 

Art. 3 

I criteri di selezione riguarderanno le esperienze, i titoli e la formazione, coerenti con il Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa e il Piano di Miglioramento e saranno esplicitati nell’Avviso di selezione. 

Art. 4 

In caso di parità di requisiti, sarà tenuto in considerazione il punteggio del docente nella mobilità 2016/17. 

Art. 5 

L’incarico, ai sensi dell’art. 1, comma 80, della Legge n. 107/2015 avrà durata triennale. 

Art. 6 

Le candidature dovranno pervenire secondo i tempi e le modalità previste dalla nota MIUR  Prot. n. 2609 del 

22/07/2016 e indicate nell’Avviso di selezione. 

Art. 7 

L’accettazione della proposta di incarico da parte dei Docenti individuati dovrà pervenire entro 48 ore dalla 

comunicazione.  

Art. 8 

La conferma dell’incarico avverrà improrogabilmente entro il 18 agosto 2016, attraverso l’apposita funzione 

SIDI “individuazioni per competenze”; 

Art. 8 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli interessati con l’Avviso di selezione. 

Art. 9 

La presente Determinazione viene pubblicata, in data odierna, all’Albo e al Sito Web dell’istituto 

all’indirizzo: www.icmaletto.gov.it 

          

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                  Prof.ssa Biagia Avellina 

 
                                                                                                                                 (Firma autografa omessa ai sensi  

                                                                                                                                dell’art. 3, co. 2,  D. L.vo n. 39/93) 

http://www.icmaletto.gov.it/

